
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 15 de novembre de 2022, del director 
general de Prevenció d’Incendis Forestals, per la qual es 
resol la convocatòria d’ajudes destinades al control de la 
vegetació natural mitjançant aprofitament ramader exten-
siu en zones estratègiques lligades a la prevenció d’incen-
dis forestals (PASTPIF) en l’exercici 2022.. [2022/10830]

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, del director 
general de Prevención de Incendios Forestales, por la que 
se resuelve la convocatoria de ayudas destinadas al con-
trol de la vegetación natural mediante aprovechamiento 
ganadero extensivo en zonas estratégicas ligadas a la pre-
vención de incendios forestales (PASTPIF) en el ejercicio 
2022. [2022/10830]

Vista la Orden 9/2022, de 21 de junio, de la Conselleria de Agricul-
tura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, 
por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayu-
das para el control de vegetación natural mediante aprovechamiento 
ganadero extensivo en zonas estratégicas ligadas a la prevención de 
incendios forestales en la Comunitat Valenciana  (PASTPIF).

Vista la resolución de 23 de agosto de 2022, de la consellera de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica, por la que se convocan las subvenciones destinadas al control 
de vegetación natural mediante aprovechamiento ganadero extensivo 
en zonas estratégicas ligadas a la prevención de incendios forestales 
(PASTPIF) en el ejercicio 2022, con un importe de 100.000€.

Vista el Acta de la Comisión de Valoración de fecha 4 de noviembre 
de 2022.

Considerando que, de acuerdo con la Base Primera de la citada 
Orden de bases, el objeto es regular en la Comunitat Valenciana las 
ayudas destinadas al control de la vegetación natural mediante el apro-
vechamiento ganadero extensivo de ganado ovino, caprino, equino y/o 
bovino en zonas estratégicas ligadas a la prevención de incendios fores-
tales. El objetivo de la actuación es conseguir el control adecuado de 
la vegetación en la superficie subvencionada mediante el consumo de 
la biomasa combustible por parte del ganado conforme a los requisitos 
de carga ganadera establecidos en la base cuarte y los requisitos de 
duración y periodo establecidos en la base decimotercera. El ámbito de 
actuación comprenderá las zonas estratégicas ligadas a la prevención 
de incendios forestales definidas en la base cuarta, tanto de titularidad 
pública como privada.

Considerando que la Comisión de Valoración ha propuesto la apro-
bación de aquellos expedientes que cumpliendo los requisitos de la 
convocatoria y, según el orden de prioridad por el baremo validado por 
los técnicos instructores, pueden ser atendidos según la dotación presu-
puestaria prevista.

De conformidad con la Base Undécima de la Orden, corresponde al 
director general de Prevención de Incendios Forestales la competencia 
para resolver, previo informe y propuesta de la comisión de valoración, 
por delegación de la persona titular de la Conselleria con competencias 
en materia de prevención de incendios forestales, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones cuya cuantía se señala en el anexo I

Segundo
Denegar las subvenciones incluidas en el anexo II por falta de dis-

ponibilidad presupuestaria y por otros motivos establecidos en la Orden 
9/2022 por la que se establecen las bases reguladoras de esta ayuda.

Tercero
Declarar desistidos de su petición los solicitantes incluidos en el 

anexo III.
El plazo máximo de presentación de la solicitud de pago y justi-

ficación de las ayudas para el control de vegetación natural mediante 
aprovechamiento ganadero extensivo en zonas estratégicas ligadas a 
la prevención de incendios forestales en el ejercicio 2022, será como 
máximo el 30 de noviembre de 2022.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la Sala 

Vista l’Ordre 9/2022, de 21 de juny, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió d’ajudes 
per al control de vegetació natural mitjançant aprofitament ramader 
extensiu en zones estratègiques lligades a la prevenció d’incendis fores-
tals a la Comunitat Valenciana (PASTPIF).

Vista la resolució de 23 d’agost de 2022, de la consellera d’Agricul-
tura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Eco-
lògica, per la qual es convoquen les subvencions destinades al control 
de vegetació natural mitjançant aprofitament ramader extensiu en zones 
estratègiques lligades a la prevenció d’incendis forestals (PASTPIF) en 
l’exercici 2022, amb un import de 100.000 €.

Vista l’Acta de la Comissió de Valoració de data 4 de novembre 
de 2022.

Considerant que, d’acord amb la base primera de l’ordre de bases 
esmentada, l’objecte és regular a la Comunitat Valenciana les ajudes 
destinades al control de la vegetació natural mitjançant l’aprofitament 
ramader extensiu de bestiar oví, caprí, equí i/o boví en zones estratè-
giques lligades a la prevenció d’incendis forestals. L’objectiu de l’ac-
tuació és aconseguir el control adequat de la vegetació en la superfície 
subvencionada mitjançant el consum de la biomassa combustible per 
part del bestiar d’acord amb els requisits de càrrega ramadera establits 
en la base quarta i els requisits de duració i període establits en la base 
tretzena. L’àmbit d’actuació comprendrà les zones estratègiques lligades 
a la prevenció d’incendis forestals definides en la base quarta, tant de 
titularitat pública com privada.

Considerant que la comissió de valoració ha proposat l’aprovació 
d’aquells expedients que complint els requisits de la convocatòria i, 
segons l’ordre de prioritat pel barem validat pels tècnics instructors, 
poden ser atesos segons la dotació pressupostària prevista.

De conformitat amb la base onzena de l’Ordre, correspon al director 
general de Prevenció d’Incendis Forestals la competència per a resol-
dre, amb l’informe previ i la proposta de la comissió de valoració, per 
delegació de la persona titular de la conselleria amb competències en 
matèria de prevenció d’incendis forestals, resolc

Primer
Concedir les subvencions la quantia de les quals s’assenyala en 

l’annex I.

Segon
Denegar les subvencions incloses en l’annex II per falta de disponi-

bilitat pressupostària i per altres motius establits en l’Ordre 9/2022, per 
la qual s’estableixen les bases reguladores d’aquesta ajuda.

Tercer
Declarar desistits de la seua petició els sol·licitants inclosos en l’an-

nex III.
El termini màxim de presentació de la sol·licitud de pagament i 

justificació de les ajudes per al control de vegetació natural mitjançant 
aprofitament ramader extensiu en zones estratègiques lligades a la pre-
venció d’incendis forestals en l’exercici 2022, serà com a màxim el 30 
de novembre de 2022.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs contenciós administratiu en el termini de 
dos mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació, davant la 



de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana, de conformidad con lo previsto en los artículos 
8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa.

Todo ello sin perjuicio de la interposición del recurso potestativo de 
reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publi-
cación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. En todo caso, no podrá simultanearse 
la interposición del recurso de reposición con el contencioso-adminis-
trativo.

València, 15 de noviembre de 2022.– El director general de Preven-
ción de Incendios Forestales: Diego Marín Fabra.

Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que preveuen els articles 
8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

Tot això sense perjudici de la interposició del recurs potestatiu de 
reposició, en el termini d’un mes des de l’endemà de la seua publicació, 
d’acord amb el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques. En tot cas, no podrà simultaniejar-se la interposició del 
recurs de reposició amb el contenciós administratiu.

València, 15 de novembre de 2022.– El director general de Preven-
ció d’Incendis Forestals: Diego Marín Fabra.



A
N

N
EX

O
S

A
N

N
EX

 I

EX
PE

D
IE

N
TS

 B
EN

EF
IC

IA
R

IS
 D

E 
L’

A
JU

D
A

 D
ES

TI
N

A
D

A
 A

L 
C

O
N

TR
O

L 
D

E 
LA

 V
EG

ET
A

C
IÓ

 N
AT

U
R

A
L 

M
IT

JA
N

Ç
A

N
T 

A
PR

O
FI

TA
M

EN
T 

R
A

M
A

D
ER

 E
X

TE
N

SI
U

 E
N

 Z
O

N
ES

 E
ST

R
A

-
TÈ

G
IQ

U
ES

 L
LI

G
A

D
ES

 A
 L

A
 P

R
EV

EN
C

IÓ
 D

’I
N

C
EN

D
IS

 F
O

R
ES

TA
LS

 (P
A

ST
PI

F)
 E

N
 L

’E
X

ER
C

IC
I 2

02
2

N
úm

. E
XP

ED
IE

N
T

SO
L·

LI
C

IT
AN

T
TI

PU
S 

D
E 

RA
M

AT
C

IF
ZO

N
A 

ES
TR

AT
ÈG

IC
A 

D
E 

G
ES

TI
Ó

AJ
U

D
A 

PR
O

PO
SA

D
A

1
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

21
/V

A
L

JO
SE

 L
U

IS
 G

Ó
M

EZ
 R

A
M

O
S

O
V

Í
74

52
49

59
Z

M
U

P 
V

02
7 

«L
a 

So
la

na
»

4.
00

0,
00

 €

2
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

10
/A

LI
JO

SE
FI

N
A

 R
A

M
O

N
 L

EA
L

C
A

PR
Í

21
62

56
46

B
M

U
P 

A
L0

08
 «

C
on

ju
nt

o 
de

 M
on

te
s d

e 
B

ia
r»

5.
64

0,
00

 €

3
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

05
/V

A
L

JO
SÉ

 A
LB

ER
TO

 R
EY

ES
 B

R
AV

O
O

V
Í I

 C
A

PR
Í

73
75

73
24

G
M

U
P 

V
14

4 
«M

on
te

 G
ra

nd
e 

y 
H

or
to

lil
la

»
2.

40
0,

00
 €

4
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

06
/V

A
L

R
O

C
ÍO

 S
A

H
U

Q
U

IL
LO

 L
O

PE
Z

C
A

PR
Í

45
63

52
57

Z
M

U
P 

V
18

0 
«S

ol
an

a 
y 

B
ar

ra
nc

o 
de

 L
uc

ia
»

7.
98

0,
00

 €

5
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

09
/V

A
L

M
A

R
IA

 E
LV

IR
A

 C
H

O
R

Q
U

ES
 P

A
R

EJ
A

O
V

Í
73

57
10

63
C

M
U

P 
V

15
5 

«L
a 

M
at

ea
 o

 C
ot

o 
de

l C
on

de
»

8.
00

0,
00

 €

6
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

07
/C

ST
M

A
R

C
 B

O
IX

 F
ER

R
ER

B
O

V
Í

73
39

54
14

E
M

U
P 

C
S0

29
 «

H
er

be
se

t»
 y

 C
S0

31
 «

Pe
re

ro
le

s»
7.

20
0,

00
 €

7
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

13
/V

A
L

C
R

IS
TI

N
A

 M
O

R
A

LE
S 

A
D

A
LI

D
C

A
PR

Í
29

20
28

96
A

M
U

P 
V

06
1 

«T
ué

ja
r»

4.
00

0,
00

 €

8
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

12
/V

A
L

M
A

R
IA

 D
EL

 C
O

N
SU

EL
O

 C
O

LL
 G

A
R

C
ÍA

O
V

Í
25

38
57

75
P

M
U

P 
V

05
0 

«C
aí

da
s d

el
 R

ío
 T

ur
ia

»
2.

28
0,

00
 €

9
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

22
/V

A
L

O
M

A
R

 P
ÉR

EZ
 F

R
A

N
C

O
C

A
PR

Í
20

45
74

36
V

M
U

P 
V

01
7 

«M
on

te
 A

lto
»

3.
96

0,
00

 €

10
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

11
/C

ST
A

RT
U

R
O

 F
ER

R
ER

 G
A

SC
Ó

N
B

O
V

Í
18

92
09

36
D

M
U

P 
C

S0
90

 «
C

as
an

ov
a»

7.
20

0,
00

 €

11
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

19
/C

ST
G

A
N

A
D

O
S 

SA
N

TA
 L

U
C

IA
, S

C
O

V
Í

J1
29

20
75

7
M

U
P 

C
S0

20
 «

C
am

pi
llo

s»
6.

72
0,

00
 €

12
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

02
/V

A
L

EN
R

IQ
U

E 
M

A
R

IN
 P

ÉR
EZ

O
V

Í I
 C

A
PR

Í
52

67
45

95
H

M
U

P 
V

09
5 

«S
ie

rr
a 

N
eg

re
te

»
1.

20
0,

00
 €

13
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

05
/A

LI
M

U
LE

R
O

 E
 H

IJ
O

S 
SD

A
D

.C
IV

IL
C

A
PR

Í
J9

18
61

22
9

M
U

P 
A

L0
58

 «
A

za
fo

r»
8.

00
0,

00
 €

14
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

05
/C

ST
JU

LI
O

 F
ER

R
A

N
D

O
 T

EN
A

B
O

V
Í

20
24

20
16

S
M

U
P 

C
S0

30
 «

C
ar

ra
sc

al
s»

7.
20

0,
00

 €

15
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

06
/C

ST
M

IG
U

EL
 T

EN
A

 P
IT

A
R

C
H

O
V

Í
73

38
88

38
R

M
U

P 
C

S0
42

 «
Si

er
ra

 N
eg

ra
»

7.
20

0,
00

 €

16
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

09
/C

ST
A

RT
EM

IO
 E

D
O

 M
A

R
IN

O
V

Í I
 B

O
V

Í
20

46
58

51
Z

M
U

P 
«G

ru
po

 C
as

te
llf

or
t»

 C
S0

19
-C

S0
23

7.
20

0,
00

 €

17
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

12
/A

LI
A

N
TO

N
IO

 Y
ES

TE
 M

A
RT

IN
EZ

O
V

Í C
A

PR
Í

74
62

10
02

D
M

U
P 

A
L0

52
 «

La
 S

ol
an

a»
2.

14
9,

00
 €

18
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

17
/V

A
L

JO
SÉ

 R
EV

ER
T 

C
U

ES
TA

O
V

Í I
 C

A
PR

Í
20

43
91

31
C

M
U

P 
V

07
7 

«L
a 

So
la

na
»

1.
45

8,
00

 €

19
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

09
/A

LI
FR

A
N

C
IS

C
O

 JA
V

IE
R

 G
O

N
ZÁ

LE
Z 

VA
ZQ

U
EZ

C
A

PR
Í

52
52

71
19

H
M

U
P 

A
L0

35
 «

B
ar

ra
nc

o 
de

 la
s Á

gu
ila

s»
2.

65
2,

00
 €

20
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

19
/V

A
L

V
IC

TO
R

 M
A

N
U

EL
 G

O
N

ZA
LE

Z 
N

U
ÉV

A
LO

S
O

V
Í

24
36

69
23

X
M

U
P 

V
16

8 
«G

an
ac

ie
nd

as
»

2.
40

0,
00

 €

21
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

03
/C

ST
C

EL
TI

V
ER

T 
SC

P
C

A
PR

Í
J4

45
25

66
5

M
U

P 
C

S0
99

 «
M

as
 d

e A
sc

le
»

1.
16

0,
98

 €

A
N

N
EX

 II

EX
PE

D
IE

N
TS

 D
EN

EG
AT

S 
D

E 
L’

A
JU

D
A 

D
ES

TI
N

A
D

A 
CO

N
TR

O
L 

D
E 

LA
 V

EG
ET

A
CI

Ó
 N

AT
U

RA
L 

M
IT

JA
N

ÇA
N

T 
A

PR
O

FI
TA

M
EN

T 
RA

M
A

D
ER

 E
X

TE
N

SI
U

 E
N

 Z
O

N
ES

 E
ST

RA
TÈ

G
IQ

U
ES

 
LL

IG
A

D
ES

 A
 L

A
 P

R
EV

EN
C

IÓ
 D

’I
N

C
EN

D
IS

 F
O

R
ES

TA
LS

 (P
A

ST
PI

F)
 E

N
 L

’E
X

ER
C

IC
I 2

02
2,

 P
ER

 F
A

LT
A

 D
E 

PR
ES

SU
PO

ST
 O

 A
LT

R
ES

 M
O

TI
U

S

N
úm

. E
XP

ED
IE

N
T

SO
L·

LI
C

IT
AN

T
M

O
TI

U
SU

PE
RF

IC
IE

 S
O

LI
C

IT
U

D
 

(s
eg

on
 d

es
em

pa
t)

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
02

/A
LI

IV
A

N
 G

A
R

C
ÍA

 G
O

R
D

IL
LO

Fa
lta

 d
e 

pr
es

su
po

st
 (2

0 
pu

nt
s p

rim
er

 b
ar

em
 i 

0 
pu

nt
s e

n 
el

 p
rim

er
 d

es
em

pa
t)

2.
10

5,
0

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
04

/A
LI

JE
SU

S 
B

EN
EI

TO
 R

EI
G

Fa
lta

 d
e 

pr
es

su
po

st
 (2

0 
pu

nt
s p

rim
er

 b
ar

em
 i 

0 
pu

nt
s e

n 
el

 p
rim

er
 d

es
em

pa
t)

51
2,

57

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
04

/V
A

L
SE

R
A

FI
N

 H
ER

R
ER

O
 M

A
RT

ÍN
EZ

Fa
lta

 d
e 

pr
es

su
po

st
 (2

0 
pu

nt
s p

rim
er

 b
ar

em
 i 

0 
pu

nt
s e

n 
el

 p
rim

er
 d

es
em

pa
t)

25
6,

40



N
úm

. E
XP

ED
IE

N
T

SO
L·

LI
C

IT
AN

T
M

O
TI

U
SU

PE
RF

IC
IE

 S
O

LI
C

IT
U

D
 

(s
eg

on
 d

es
em

pa
t)

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
08

/A
LI

N
IC

A
SI

O
 G

A
R

C
ÍA

 JI
M

EN
EZ

Fa
lta

 d
e 

pr
es

su
po

st
 (2

0 
pu

nt
s p

rim
er

 b
ar

em
 i 

0 
pu

nt
s e

n 
el

 p
rim

er
 d

es
em

pa
t)

77
,9

5

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
10

/V
A

L
M

U
LE

R
O

 E
 H

IJ
O

S 
SC

Fa
lta

 d
e 

pr
es

su
po

st
 (2

0 
pu

nt
s p

rim
er

 b
ar

em
 i 

0 
pu

nt
s e

n 
el

 p
rim

er
 d

es
em

pa
t)

66
,9

7

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
11

/A
LI

PA
TR

IC
IO

 V
A

LD
IV

IE
SO

 M
A

RT
IN

EZ
Fa

lta
 d

e 
pr

es
su

po
st

 (2
0 

pu
nt

s p
rim

er
 b

ar
em

 i 
0 

pu
nt

s e
n 

el
 p

rim
er

 d
es

em
pa

t)
54

,0
0

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
18

/C
ST

G
A

N
A

D
O

S 
Y

 C
A

R
N

ES
 Q

U
ER

O
L,

 S
L.

Fa
lta

 d
e 

pr
es

su
po

st
 (2

0 
pu

nt
s p

rim
er

 b
ar

em
 i 

0 
pu

nt
s e

n 
el

 p
rim

er
 d

es
em

pa
t)

42
,7

9

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
22

/C
ST

JU
A

N
 S

IM
O

N
 Q

U
ER

O
L 

Q
U

ER
O

L
Fa

lta
 d

e 
pr

es
su

po
st

 (2
0 

pu
nt

s p
rim

er
 b

ar
em

 i 
0 

pu
nt

s e
n 

el
 p

rim
er

 d
es

em
pa

t)
36

,0
0

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
03

/A
LI

ED
U

A
R

D
O

 G
A

R
AY

 C
A

N
TO

O
rd

re
 9

/2
02

2.
 T

er
ce

ra
 b

as
e 

re
gu

la
do

ra
. R

eq
ui

si
ts

 d
e 

le
s p

er
so

ne
s b

en
ef

ic
ià

rie
s. 

Pu
nt

 te
rc

er
.

–

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
06

/A
LI

JO
SE

 V
IC

EN
TE

 S
EN

D
R

A
 M

U
LE

T
O

rd
re

 9
/2

02
2.

 Q
ua

rta
 b

as
e 

re
gu

la
do

ra
–

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
10

/C
ST

O
V

ID
IO

 T
EN

A
 G

A
SU

LL
A

O
rd

re
 9

/2
02

2.
 T

er
ce

ra
 b

as
e 

re
gu

la
do

ra
. R

eq
ui

si
ts

 d
e 

le
s p

er
so

ne
s b

en
ef

ic
ià

rie
s. 

Pu
nt

 te
rc

er
.

–

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
12

/C
ST

PC
 O

R
G

A
N

IC
O

O
P 

C
O

O
P.

V
O

rd
re

 9
/2

02
2.

 T
er

ce
ra

 b
as

e 
re

gu
la

do
ra

. R
eq

ui
si

ts
 d

e 
le

s p
er

so
ne

s b
en

ef
ic

ià
rie

s. 
Pu

nt
 te

rc
er

.
–

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
13

/A
LI

FR
A

N
C

IS
C

O
 R

U
B

IO
 V

IL
LE

N
A

R
es

ol
uc

ió
 d

e 
23

 d
’a

go
st

 d
e 

20
22

. A
pa

rta
t s

is
é.

–

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
25

/C
ST

D
O

M
IN

G
O

 JA
V

IE
R

 T
Á

R
R

EG
A

 C
A

N
O

S
O

rd
re

 9
/2

02
2.

 T
er

ce
ra

 b
as

e 
re

gu
la

do
ra

. R
eq

ui
si

ts
 d

e 
le

s p
er

so
ne

s b
en

ef
ic

ià
rie

s. 
Pu

nt
 te

rc
er

.
–

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
26

/C
ST

JO
A

N
 JO

R
D

I B
EN

A
G

ES
 R

O
IG

R
es

ol
uc

ió
 d

e 
23

 d
’a

go
st

 d
e 

20
22

. A
pa

rta
t s

is
é.

–

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
27

/C
ST

G
ER

M
A

N
S 

V
ER

D
Ú

R
es

ol
uc

ió
 d

e 
23

 d
’a

go
st

 d
e 

20
22

. A
pa

rta
t s

is
é.

–



ANNEX III

EXPEDIENTS QUE DESISTEIXEN O ES DONEN PER DESISTITS, DE L’AJUDA DESTINADA CONTROL DE LA VEGETACIÓ NATU-
RAL MITJANÇANT APROFITAMENT RAMADER EXTENSIU EN ZONES ESTRATÈGIQUES LLIGADES A LA PREVENCIÓ D’INCENDIS 
FORESTALS (PASTPIF) EN L’EXERCICI 2022

Núm. EXPEDIENT SOL·LICITANT MOTIU

PASTPIF/2022/001/ALI JUAN RIPOLL BERENGUER Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/001/CST JOSÉ VICENTE MESTRE SEGURA Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/001/VAL UBALDO SANCHEZ MUÑOZ Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/002/CST GANADERIA GERMAN, SL. Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/003/VAL KEVIN HERRERO CUBELLS Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/004/CST MARIA NIEVES GARGALLO MONFORTE Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/007/ALI JOSE ANTONIO ROJANO CALVO Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/007/VAL GANADERÍA CHORQUES PAREJA, SL. Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/008/CST ENRIC BONO BESALDUCH Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/008/VAL JOSE LUIS CHORQUES PAREJA Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/011/VAL RAQUEL MORALES JUAN Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/013/CST JOSEFA MARIA MIJAS SEGARRA Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/014/CST ALVARO SABATER ARMENGOL Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/014/VAL JOSE FRANCISCO RAMIREZ GREGORIO Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/015/CST ALFREDO RAMIRO TENA PITARCH Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/015/VAL ALFONSO GUTIERREZ ASENSI Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/016/CST NICOLE GARCÍA TOMAS Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/016/VAL AGROPECUARIA CAMPONATUR Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/017/CST AGRO TINENÇA, COOP. V. Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/018/VAL JOSE ANTONIO CAURIN CONTRERAS Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/020/CST VICTOR GARGALLO BELL Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/020/VAL JULIO CESAR FÉRRIZ Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/021/CST EUGENIO GARCÍA MORENO Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/023/CST JOSE VICENTE PRADES SABATER Article 68 Llei 39/2015

PASTPIF/2022/024/CST AURELIO GALIANO SANCHEZ Article 68 Llei 39/2015

*  *  *  *  *



A
N

N
EX

O
S

A
N

EX
O

 I

EX
PE

D
IE

N
TE

S 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

S 
D

E 
LA

 A
Y

U
D

A
 D

ES
TI

N
A

D
A

 A
L 

C
O

N
TR

O
L 

D
E 

LA
 V

EG
ET

A
C

IÓ
N

 N
AT

U
R

A
L 

M
ED

IA
N

TE
 A

PR
O

V
EC

H
A

M
IE

N
TO

 G
A

N
A

D
ER

O
 E

X
TE

N
SI

V
O

 E
N

 
ZO

N
A

S 
ES

TR
AT

ÉG
IC

A
S 

LI
G

A
D

A
S 

A
 L

A
 P

R
EV

EN
C

IÓ
N

 D
E 

IN
C

EN
D

IO
S 

FO
R

ES
TA

LE
S 

(P
A

ST
PI

F)
 E

N
 E

L 
EJ

ER
C

IC
IO

 2
02

2

N
º E

XP
ED

IE
N

TE
SO

LI
C

IT
AN

TE
TI

PO
 D

E 
G

AN
AD

O
C

IF
ZO

N
A 

ES
TR

AT
ÉG

IC
A 

D
E 

G
ES

TI
Ó

N
AY

U
D

A 
PR

O
PU

ES
TA

1
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

21
/V

A
L

JO
SE

 L
U

IS
 G

Ó
M

EZ
 R

A
M

O
S

O
V

IN
O

74
52

49
59

Z
M

U
P 

V
02

7 
«L

a 
So

la
na

»
4.

00
0,

00
 €

2
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

10
/A

LI
JO

SE
FI

N
A

 R
A

M
O

N
 L

EA
L

C
A

PR
IN

O
21

62
56

46
B

M
U

P 
A

L0
08

 «
C

on
ju

nt
o 

de
 M

on
te

s d
e 

B
ia

r»
5.

64
0,

00
 €

3
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

05
/V

A
L

JO
SÉ

 A
LB

ER
TO

 R
EY

ES
 B

R
AV

O
O

V
IN

O
 Y

 C
A

PR
IN

O
73

75
73

24
G

M
U

P 
V

14
4 

«M
on

te
 G

ra
nd

e 
y 

H
or

to
lil

la
» 

2.
40

0,
00

 €

4
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

06
/V

A
L

R
O

C
ÍO

 S
A

H
U

Q
U

IL
LO

 L
O

PE
Z

C
A

PR
IN

O
45

63
52

57
Z

M
U

P 
V

18
0 

«S
ol

an
a 

y 
B

ar
ra

nc
o 

de
 L

uc
ia

»
7.

98
0,

00
 €

5
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

09
/V

A
L

M
A

R
IA

 E
LV

IR
A

 C
H

O
R

Q
U

ES
 P

A
R

EJ
A

 
O

V
IN

O
73

57
10

63
C

M
U

P 
V

15
5 

«L
a 

M
at

ea
 o

 C
ot

o 
de

l C
on

de
»

8.
00

0,
00

 €

6
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

07
/C

ST
M

A
R

C
 B

O
IX

 F
ER

R
ER

B
O

V
IN

O
73

39
54

14
E

M
U

P 
C

S0
29

 «
H

er
be

se
t»

 y
 C

S0
31

 «
Pe

re
ro

le
s»

7.
20

0,
00

 €

7
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

13
/V

A
L

C
R

IS
TI

N
A

 M
O

R
A

LE
S 

A
D

A
LI

D
C

A
PR

IN
O

29
20

28
96

A
M

U
P 

V
06

1 
«T

ué
ja

r»
4.

00
0,

00
 €

8
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

12
/V

A
L

M
A

R
IA

 D
EL

 C
O

N
SU

EL
O

 C
O

LL
 G

A
R

C
ÍA

O
V

IN
O

25
38

57
75

P
M

U
P 

V
05

0 
«C

aí
da

s d
el

 R
ío

 T
ur

ia
»

2.
28

0,
00

 €

9
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

22
/V

A
L

O
M

A
R

 P
ÉR

EZ
 F

R
A

N
C

O
C

A
PR

IN
O

20
45

74
36

V
M

U
P 

V
01

7 
«M

on
te

 A
lto

»
3.

96
0,

00
 €

10
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

11
/C

ST
A

RT
U

R
O

 F
ER

R
ER

 G
A

SC
Ó

N
B

O
V

IN
O

18
92

09
36

D
M

U
P 

C
S0

90
 «

C
as

an
ov

a»
7.

20
0,

00
 €

11
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

19
/C

ST
G

A
N

A
D

O
S 

SA
N

TA
 L

U
C

IA
, S

C
O

V
IN

O
J1

29
20

75
7

M
U

P 
C

S0
20

 «
C

am
pi

llo
s»

6.
72

0,
00

 €

12
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

02
/V

A
L

EN
R

IQ
U

E 
M

A
R

IN
 P

ÉR
EZ

O
V

IN
O

 Y
 C

A
PR

IN
O

52
67

45
95

H
M

U
P 

V
09

5 
«S

ie
rr

a 
N

eg
re

te
»

1.
20

0,
00

 €

13
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

05
/A

LI
M

U
LE

R
O

 E
 H

IJ
O

S 
SD

A
D

.C
IV

IL
 

C
A

PR
IN

O
J9

18
61

22
9

M
U

P 
A

L0
58

 «
A

za
fo

r»
8.

00
0,

00
 €

14
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

05
/C

ST
JU

LI
O

 F
ER

R
A

N
D

O
 T

EN
A

B
O

V
IN

O
20

24
20

16
S

M
U

P 
C

S0
30

 «
C

ar
ra

sc
al

s»
7.

20
0,

00
 €

15
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

06
/C

ST
M

IG
U

EL
 T

EN
A

 P
IT

A
R

C
H

O
V

IN
O

73
38

88
38

R
M

U
P 

C
S0

42
 «

Si
er

ra
 N

eg
ra

»
7.

20
0,

00
 €

16
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

09
/C

ST
A

RT
EM

IO
 E

D
O

 M
A

R
IN

O
V

IN
O

 Y
 B

O
V

IN
O

20
46

58
51

Z
M

U
P 

«G
ru

po
 C

as
te

llf
or

t»
 C

S0
19

-C
S0

23
7.

20
0,

00
 €

17
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

12
/A

LI
A

N
TO

N
IO

 Y
ES

TE
 M

A
RT

IN
EZ

O
V

IN
O

 Y
 C

A
PR

IN
O

74
62

10
02

D
M

U
P 

A
L0

52
 «

La
 S

ol
an

a»
2.

14
9,

00
 €

18
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

17
/V

A
L

JO
SÉ

 R
EV

ER
T 

C
U

ES
TA

O
V

IN
O

 Y
 C

A
PR

IN
O

20
43

91
31

C
M

U
P 

V
07

7 
«L

a 
So

la
na

»
1.

45
8,

00
 €

19
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

09
/A

LI
FR

A
N

C
IS

C
O

 JA
V

IE
R

 G
O

N
ZÁ

LE
Z 

VA
ZQ

U
EZ

C
A

PR
IN

O
52

52
71

19
H

M
U

P 
A

L0
35

 «
B

ar
ra

nc
o 

de
 la

s Á
gu

ila
s»

2.
65

2,
00

 €

20
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

19
/V

A
L

V
IC

TO
R

 M
A

N
U

EL
 G

O
N

ZA
LE

Z 
N

U
ÉV

A
LO

S
O

V
IN

O
24

36
69

23
X

M
U

P 
V

16
8 

«G
an

ac
ie

nd
as

»
2.

40
0,

00
 €

21
PA

ST
PI

F/
20

22
/0

03
/C

ST
C

EL
TI

V
ER

T 
SC

P
C

A
PR

IN
O

J4
45

25
66

5
M

U
P 

C
S0

99
 «

M
as

 d
e A

sc
le

»
1.

16
0,

98
 €

A
N

EX
O

 II

EX
PE

D
IE

N
TE

S 
D

EN
EG

A
D

O
S 

D
E 

LA
 A

Y
U

D
A

 D
ES

TI
N

A
D

A
 C

O
N

TR
O

L 
D

E 
LA

 V
EG

ET
A

C
IÓ

N
 N

AT
U

R
A

L 
M

ED
IA

N
TE

 A
PR

O
V

EC
H

A
M

IE
N

TO
 G

A
N

A
D

ER
O

 E
X

TE
N

SI
V

O
 E

N
 Z

O
N

A
S 

ES
TR

AT
ÉG

IC
A

S 
LI

G
A

D
A

S 
A

 L
A

 P
R

EV
EN

C
IÓ

N
 D

E 
IN

C
EN

D
IO

S 
FO

R
ES

TA
LE

S 
(P

A
ST

PI
F)

 E
N

 E
L 

EJ
ER

C
IC

IO
 2

02
2,

 P
O

R
 F

A
LT

A
 D

E 
PR

ES
U

PU
ES

TO
 U

 O
TR

O
S 

M
O

TI
V

O
S.

N
º E

XP
ED

IE
N

TE
SO

LI
C

IT
AN

TE
M

O
TI

VO
SU

PE
RF

IC
IE

 S
O

LI
C

IT
U

D
   

(s
eg

un
do

 d
es

em
pa

te
)

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
10

/V
A

L
M

U
LE

R
O

 E
 H

IJ
O

S 
S.

C
.

Fa
lta

 d
e 

pr
es

up
ue

st
o 

(2
0 

pu
nt

os
 p

rim
er

 b
ar

em
o 

y 
0 

pu
nt

os
 e

n 
el

 p
rim

er
 d

es
em

pa
te

)
2.

10
5,

0

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
08

/A
LI

N
IC

A
SI

O
 G

A
R

C
ÍA

 JI
M

EN
EZ

Fa
lta

 d
e 

pr
es

up
ue

st
o 

(2
0 

pu
nt

os
 p

rim
er

 b
ar

em
o 

y 
0 

pu
nt

os
 e

n 
el

 p
rim

er
 d

es
em

pa
te

)
51

2,
57

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
11

/A
LI

PA
TR

IC
IO

 V
A

LD
IV

IE
SO

 M
A

RT
IN

EZ
Fa

lta
 d

e 
pr

es
up

ue
st

o 
(2

0 
pu

nt
os

 p
rim

er
 b

ar
em

o 
y 

0 
pu

nt
os

 e
n 

el
 p

rim
er

 d
es

em
pa

te
)

25
6,

4

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
18

/C
ST

G
A

N
A

D
O

S 
Y

 C
A

R
N

ES
 Q

U
ER

O
L 

S.
L.

Fa
lta

 d
e 

pr
es

up
ue

st
o 

(2
0 

pu
nt

os
 p

rim
er

 b
ar

em
o 

y 
0 

pu
nt

os
 e

n 
el

 p
rim

er
 d

es
em

pa
te

)
77

,9
5



N
º E

XP
ED

IE
N

TE
SO

LI
C

IT
AN

TE
M

O
TI

VO
SU

PE
RF

IC
IE

 S
O

LI
C

IT
U

D
   

(s
eg

un
do

 d
es

em
pa

te
)

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
04

/A
LI

JE
SU

S 
B

EN
EI

TO
 R

EI
G

 
Fa

lta
 d

e 
pr

es
up

ue
st

o 
(2

0 
pu

nt
os

 p
rim

er
 b

ar
em

o 
y 

0 
pu

nt
os

 e
n 

el
 p

rim
er

 d
es

em
pa

te
)

66
,9

7

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
02

/A
LI

IV
A

N
 G

A
R

C
ÍA

 G
O

R
D

IL
LO

Fa
lta

 d
e 

pr
es

up
ue

st
o 

(2
0 

pu
nt

os
 p

rim
er

 b
ar

em
o 

y 
0 

pu
nt

os
 e

n 
el

 p
rim

er
 d

es
em

pa
te

)
54

,0
0

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
22

/C
ST

JU
A

N
 S

IM
O

N
 Q

U
ER

O
L 

Q
U

ER
O

L
Fa

lta
 d

e 
pr

es
up

ue
st

o 
(2

0 
pu

nt
os

 p
rim

er
 b

ar
em

o 
y 

0 
pu

nt
os

 e
n 

el
 p

rim
er

 d
es

em
pa

te
)

42
,7

9

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
04

/V
A

L
SE

R
A

FI
N

 H
ER

R
ER

O
 M

A
RT

ÍN
EZ

Fa
lta

 d
e 

pr
es

up
ue

st
o 

(2
0 

pu
nt

os
 p

rim
er

 b
ar

em
o 

y 
0 

pu
nt

os
 e

n 
el

 p
rim

er
 d

es
em

pa
te

)
36

,0
0

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
03

/A
LI

ED
U

A
R

D
O

 G
A

R
AY

 C
A

N
TÓ

O
rd

en
 9

/2
02

2.
 T

er
ce

ra
 b

as
e 

re
gu

la
do

ra
. R

eq
ui

si
to

s d
e 

la
s p

er
so

na
s b

en
ef

ic
ia

ria
s. 

Pu
nt

o 
te

rc
er

o.
-

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
06

/A
LI

JO
SE

 V
IC

EN
TE

 S
EN

D
R

A
 M

U
LE

T
O

rd
en

 9
/2

02
2.

 C
ua

rta
 b

as
e 

re
gu

la
do

ra
-

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
10

/C
ST

O
V

ID
IO

 T
EN

A
 G

A
SU

LL
A

O
rd

en
 9

/2
02

2.
 T

er
ce

ra
 b

as
e 

re
gu

la
do

ra
. R

eq
ui

si
to

s d
e 

la
s p

er
so

na
s b

en
ef

ic
ia

ria
s. 

Pu
nt

o 
te

rc
er

o.
-

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
12

/C
ST

PC
 O

R
G

A
N

IC
O

O
P 

C
O

O
P.

V
 

O
rd

en
 9

/2
02

2.
 T

er
ce

ra
 b

as
e 

re
gu

la
do

ra
. R

eq
ui

si
to

s d
e 

la
s p

er
so

na
s b

en
ef

ic
ia

ria
s. 

Pu
nt

o 
te

rc
er

o.
-

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
13

/A
LI

 
FR

A
N

C
IS

C
O

 R
U

B
IO

 V
IL

LE
N

A
R

es
ol

uc
ió

n 
de

 2
3 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

2.
 A

pa
rta

do
 se

xt
o.

-

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
25

/C
ST

D
O

M
IN

G
O

 JA
V

IE
R

 T
Á

R
R

EG
A

 C
A

N
O

S
O

rd
en

 9
/2

02
2.

 T
er

ce
ra

 b
as

e 
re

gu
la

do
ra

. R
eq

ui
si

to
s d

e 
la

s p
er

so
na

s b
en

ef
ic

ia
ria

s. 
Pu

nt
o 

te
rc

er
o.

-

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
26

/C
ST

JO
A

N
 JO

R
D

I B
EN

A
G

ES
 R

O
IG

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 2

3 
de

 a
go

st
o 

de
 2

02
2.

 A
pa

rta
do

 se
xt

o.
-

PA
ST

PI
F/

20
22

/0
27

/C
ST

H
ER

M
A

N
O

S 
V

ER
D

Ú
R

es
ol

uc
ió

n 
de

 2
3 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

2.
 A

pa
rta

do
 se

xt
o.

-



ANEXO III

EXPEDIENTES QUE DESISTEN O SE DAN POR DESISTIDOS, DE LA AYUDA DESTINADA CONTROL DE LA VEGETACIÓN NATU-
RAL MEDIANTE APROVECHAMIENTO GANADERO EXTENSIVO EN ZONAS ESTRATÉGICAS LIGADAS A LA PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS FORESTALES (PASTPIF) EN EL EJERCICIO 2022.

Nº EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO

PASTPIF/2022/001/ALI JUAN RIPOLL BERENGUER Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/001/CST JOSÉ VICENTE MESTRE SEGURA Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/001/VAL UBALDO SANCHEZ MUÑOZ Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/002/CST GANADERIA GERMAN, SL Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/003/VAL KEVIN HERRERO CUBELLS Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/004/CST MARIA NIEVES GARGALLO MONFORTE Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/007/ALI JOSE ANTONIO ROJANO CALVO Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/007/VAL GANADERÍA CHORQUES PAREJA SL Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/008/CST ENRIC BONO BESALDUCH Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/008/VAL JOSE LUIS CHORQUES PAREJA Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/011/VAL RAQUEL MORALES JUAN Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/013/CST JOSEFA MARIA MIJAS SEGARRA Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/014/CST ALVARO SABATER ARMENGOL Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/014/VAL JOSE FRANCISCO RAMIREZ GREGORIO Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/015/CST ALFREDO RAMIRO TENA PITARCH Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/015/VAL ALFONSO GUTIERREZ ASENSI Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/016/CST NICOLE GARCÍA TOMAS Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/016/VAL AGROPECUARIA CAMPONATUR Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/017/CST AGRO TINENÇA, COOP. V. Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/018/VAL JOSE ANTONIO CAURIN CONTRERAS Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/020/CST VICTOR GARGALLO BELL Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/020/VAL JULIO CESAR FÉRRIZ Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/021/CST EUGENIO GARCÍA MORENO Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/023/CST JOSE VICENTE PRADES SABATER Artículo 68 Ley 39/2015

PASTPIF/2022/024/CST AURELIO GALIANO SANCHEZ Artículo 68 Ley 39/2015


		2022-11-21T13:35:40+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




